
UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.) oraz art. 60 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz U. z 2024 r. poz. 338 t.j.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr RGK.0007.106.2013 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31.10.2013 r. w sprawie 
wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 
na obszarze gminy Białe Błota. 

§ 2. Żłobek lub klub dziecięcy, który otrzymał dotację w roku 2024, przekazuje organowi dotującemy 
rozliczenie z wykorzystania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca ostatniego miesiąca, 
za który otrzymał dotację, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, w terminie do dnia 
29 listopada 2024 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C6363A-CBBF-4B5C-B437-EE0B15A54089. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 2 września 2024 r. 

…………………………….. 

(pieczęć placówki) 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI PRZEKAZANEJ W ROKU 2024 

Przedkładam rozliczenie wykorzystania dotacji przekazanej na podstawie uchwały 
nr RGK.0007.106.2013 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31.10.2013 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania 
i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe 
Błota za rok 2024. 

§ wydatków za rok 2024 Koszty wydatków narastająco 

  

……………………………      …………………………… 

(miejscowość i data)       (podpis osoby prowadzącej placówkę) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C6363A-CBBF-4B5C-B437-EE0B15A54089. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 t.j.) podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1, prowadzące żłobek lub klub dziecięcy lub 
zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, mogą otrzymać na 
dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu 
gminy. 

Zgodnie z ust. 2 cytowanego wyżej artykułu wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, 
o której mowa w ust. 1, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja, określa rada gminy 
w drodze uchwały. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 października 2024 roku ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 858) wszystkim rodzicom dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego lub są objęte opieką 
sprawowaną przez dziennego opiekuna, przysługiwać będzie świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości 
do 1500 zł lub w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości do 1900 zł miesięcznie. 

Tym samym dotowanie z budżetu gminy placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne  stawiałoby 
te jednostki w sytuacji uprzywilejowanej w stosunku do tych prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C6363A-CBBF-4B5C-B437-EE0B15A54089. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/59/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 2 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


